[image: image1.wmf]
«ВÖЛЬДİН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВОЛЬДИНО»

168093,Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Вольдино, ул.Центральная,д.34а

КЫВКŌРТŌД

РЕШЕНИЕ

    _______ 2019 года                                                                        08 октября 2024 г.                                                                              № V-28/115
О проекте решения Совета сельского поселения «Вольдино»

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Вольдино» решил:

1. Одобрить проект решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» на 21 октября 2024 года в 10 час. 00 мин.  по адресу: с. Вольдино, ул. Центральная, дом 61а.

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

4. Утвердить организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» (приложение 3).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселения «Вольдино»                           Андриевская И.А.

Приложение № 1 к решению
Совета сельского поселения «Вольдино»

от 08.10.2024 № V-28/115
ПРОЕКТ

О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования

сельского поселения «Вольдино»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 71 Устава муниципального образования сельского поселения «Вольдино», Совет сельского поселения «Вольдино» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино», принятый решением Совета сельского поселения «Вольдино» от 10.10.2017 № IV-9/39 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Вольдино», изменения и дополнения согласно приложению.

2. Главе сельского поселения «Вольдино» направить настоящее решение для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3 Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Глава сельского поселения «Вольдино»                         Андриевская И.А.

Приложение к решению Совета

сельского поселения «Вольдино»

от ____ г. № V-___
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино»

1. В статье 9 Устава:
1) часть 11:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Официальное обнародование муниципальных правовых актов и соглашений, указанных в абзаце первом настоящей части, осуществляется путем их официального опубликования.»;

б) абзац второй считать абзацем третьим.
2) абзац второй части 12 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, за исключением случаев, определенных в абзацах третьем и четвертом настоящей части, соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в течение 10 дней со дня их подписания.».
3) часть 12 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«Нормативные правовые акты, принятые Советом сельского поселения, подлежат официальному опубликованию в сроки, установленные частью 5 настоящей статьи.

Устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию в сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ.».

4) в части 13:

а) в абзаце первом слова «предусмотренным частью 3 настоящей статьи» заменить словами «предусмотренным частью 12 настоящей статьи»;

б) в абзаце четвертом слова «и в перечень» заменить словами                «, указанных в».
2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
3.  В части 6 статьи 21.1 слова «пунктами 1 - 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».
4. Часть 3 статьи 23:

1) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«Численность инициативной группы граждан по вопросу внесения инициативных проектов определяется в соответствии с частью 2 статьи 20.1. Устава.»;
2) абзацы пятый - двадцать шестой считать соответственно абзацами шестым - двадцать седьмым.
5. Часть 2 статьи 40 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
6. В статье 40 Устава:

1) абзац второй части 3 признать утратившим силу;
2) дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Полномочия депутата Совета сельского поселения прекращаются со дня принятия об этом решения Совета сельского поселения, за исключением случаев, указанных в абзаце втором и третьем настоящей части.

Полномочия депутата Совета сельского поселения по основанию, указанному в пункте 9 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня прекращения полномочий Совета сельского поселения.

Полномочия депутата Совета сельского поселения по основанию, указанному в пункте 10.1 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня, указанного в решении Совета сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения.».
7. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 43 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
8. Часть 2 статьи 69 Устава:

1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2)  дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
Утверждено решением

Совета сельского поселения «Вольдино»

от 08.10.2024 № V-28/115

 (Приложение № 2)
Порядок учета предложений граждан
по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» и участия граждан в его обсуждении

1. Публичные слушания, назначенные по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» на 21 октября 2024 года по адресу: с. Вольдино, ул. Центральная, д. 61а, проводятся открыто для населения и средств массовой информации.

2. Прием предложений граждан по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» (приложение 1 к решению) осуществляется до 28 октября 2024 года по адресу: с. Вольдино, ул. Центральная,  д. 61а (время работы: с 8.45 до 17.00, перерыв: с 13.00 до 14.00).

3. Предложения граждан по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» подаются в письменной форме.

В предложениях по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место регистрации, телефон).

Утверждено решением

Совета сельского поселения «Вольдино»

от 08.10.2024 № V-28/115
 (Приложение № 3)
Состав

организационного комитета по организации и проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Вольдино» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Вольдино» (Оргкомитет)

Председатель оргкомитета:

Андриевская Ирина Александровна, глава сельского поселения «Вольдино».

Секретарь оргкомитета:

Корбут Лидия Степановна, депутат Совета сельского поселения «Вольдино».

Члены оргкомитета:

Мингалева Светлана Владимировна, депутат Совета сельского поселения «Вольдино»;

Долгополова Светлана Васильевна, депутат Совета сельского поселения «Вольдино».